H h n 2 ejus-

(378) Auctoritate sine dubio inductus D:ni VON STIERNMAN (in *Append. ad PETRI NIGRI Historiam Episcopor. Arosiensum, svt. editam*, p. 85), qui neque ille fontem suum indicat,

(379) Non pauca in schemate illo desideres, multa offendas incerta, quædam falsa; qualis fere ratio est talium Genealogiarum. Sic omittuntur fratres duo Episcopi nostri, *Lasse Olafsson* (qui, utrum idem fuerit ac *Laurintz* ille *Tavest*, qui consentiente filio suo *Bartholdo*, prædium suum *Syvålax* Ecclesie Cathedrali Aboënsi sese vendidisse, literis a. 1393 datis, ac in *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 96 reperiundis testatur, constituere non valemus) & *Jönis Olafsson*, quorum meminit *Magnus noster* in literis quibus prædium *Alasjoki* a. 1439 altari Corporis Christi donavit l. c. Fol. 219; cfr. etiam litt. alia Fol. 218 occurrentes, super permutacionem prediorum *Alasjoki in Wirmo, & Kirjala & Kurilax in Pargasum*; it. alia ib. Fol. 163; ex quibus hunc fratrem Episcopi, ante a. 1439 fuisse mortuum, simul discimus, sed ex uxore sua *Martha*, sorore (& amita) nobilium virorum *Benedicti Lydikkeson* & *Henrici Clausson*, suscepitos reliquisse liberos. Omittuntur plures sorores 1:o *Margareta*, nupta cuidam *Buck*, cui filium peperit *Olavum Buck*, cuius, ut viri mentio sit adulæ jam ætatis, ib. Fol. 219. 2:o *Birgitta*, nupta *Årengisloni Henricsen*, ibid. 3:o *Ragnilda*, nupta *Martino Abramson*, Armigero (cui peperisse invenimus *Matthiam Martenson*, eundem credo, qui Legifer postea fuit Suderfinniae?): hanc

ejusdem figuræ usurpasse qua usæ fuit gens Stålarmiana (communi, ut ferunt, stirpe orta), indubium est (380); novam vero eorum adoptasse formam, (qualem sc. uxoris suæ adhibuerant majores, Finckii veteres) Olavum Nicolai Tavastjuniorem, idem narrat I. c. BÅNGIUS, hancque spectandam præbet. Quæ nos suo relinquimus loco.

Na-

prius nuptam fuisse *Magno* cuidam suspicamur, patri *Olavi*, avunculo suo in munere Episcopatus successor? cfr. Ib. Fol. 209 & 230. 4:0 *Catharina*, nupta tribus successive mercatoribus Aboënsibus, Jönis Gudvæsteson (Senatori etiam Urbico), Henrico Mörte & Olavo Sylta (Ib. Fol. 210, 215, 216, 222). 5:0 *Christina*, quam nuptam fuisse conjicimus *Gregorio Andrisson*, Judici Territoriali (Häradshöfdinge) Wemoënsi: Ib. Fol. 209 & 211. Nisi harum quasdam fratrum aut sororum Episcopi filias fuisse, quamvis ab eo sorores appellatas, existimes? Inter hæredes certe suos, ipse illas enumerat; literas hæc omnia confirmantes, infra dabimus. Sororis contra *Lucia*, quam Genealogi Episcopo nostro tribuunt, nuptæ *Henrico Clauson Diekn*, quamque matrem faciunt *Olavi* Episcopi, nusquam *Magnus* noster mentionem injicit; ita ut fere suspicemur, alius eujusdam *Olavi* quam *Tavastii* illius, fuisse filiam? licet sororem *Magni MESSENIUS* etiam appellat (Scand. T. X p. 19). *Olavum* certe Episcopum, *Henrici Clauson* non fuisse filium, infra demonstrabimus: cuius opinionis auctorem putamus aut *Gregor. Hallenium* aut *Alg. Scarin* (sive scil. huic sive illi debetur schema genealogicum familie Tavastianæ, quod illius Dissertationi, *Wirmoënsi in Finlandia territorii memorabilia continent*, Partis prioris, Praefide *Alg. Scarin* editæ, p. 70 exhibetur), ab aliis deinceps temere adoptata; ut a Nob. von STIERNMAN I. c. (qui nonnullos errores ab auctore Dissertationis illius commissos reprehendit, & schema accuratius, sed nec illud admodum diligens, proponit, p. 86), RHYZELIO, BÅNGIO &c.